
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/8-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Силантьевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ №1 

 

 ДЕСЯТКИНА 

 Фильза Нурисламовна   

 

1955 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Камышинка; пенсионер; депутат Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 ЧЕТВЕРТНЕВА 

 Лидия Никифоровна   

 

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Камышинка; пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 

 ЛОБОВА 

 Наталья Николаевна   

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. 

Костарево; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Бирская центральная районная больница, 

Костаревский фельдшерско-акушерский пункт, заведующая – акушерка; 

депутат Совета сельского поселения Силантьевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ХУСНУТДИНОВ 

 Ильдар Фаритович   

 

 

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, город 

Бирск; временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 

 КОРОТКОВА 

 Галина Дмитриевна   

 

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 

 

 САПОЖНИКОВА 

 Ольга Андреевна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, село 

Костарево; АО «Башкоммунводоканал», уборщица производственных и 

служебных  помещений; депутат Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 

 ГАЛАНОВА 

 Валентина 

Владимировна   

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; Администрация сельского поселения Силантьевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, 

управляющий делами; депутат Совета сельского поселения Силантьевский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 СОРВИНА 

 Марина Ивановна   

 

 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; временно неработающий; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 

 ПАНКОВА 

 Марина Алексеевна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, г. Бирск; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа с.Силантьево, директор; депутат Совета 

сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ПОНОМАРЕВА 

 Наталья Николаевна   

 

 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 

 КОСТАРЕВ 

 Юрий Дмитриевич   

 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; временно неработающий; депутат Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР –            Либерально-демократическая партия 

России  

  

 НЕВЕРОВА 

 Ирина Петровна   

 

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 

 БЫКОВА 

 Наталья Ивановна   

 

 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

   

 

 

 ШАЙХЛИСЛАМОВ 

 Загит Зуфарович   

 

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, город 

Бирск; Администрация сельского поселенения Силантьевский сельсовет                  

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Силантьевский         

сельсовет   муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: ч.1 ст.264 

УК РФ, 15.11.1999   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 

 ДЕГТЯРЕВА 

 Ирина Борисовна   

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики       Башкортостан Бирская центральная районная больница, 

Силантьевский            фельдшерско-акушерский пункт, заведующая; 

депутат Совета сельского     поселения Силантьевский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинута:                        Всероссийская  политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член                Всероссийской  политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ШЕРСТОБИТОВА 

 Ирина Николаевна   

 

 

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Костарево; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 

 КУГУБАЕВА 

 Лидия Петровна   

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя        общеобразовательная школа с.Силантьево, учитель; депутат 

Совета сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута:                 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член                Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 ЩЕРБАКОВА 

 Элла Киваевна   

 

 

 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/8-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Силантьевский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 

 АЙГИШЕВА 

 Светлана Николаевна   

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя         общеобразовательная школа с.Силантьево, учитель; депутат 

Совета сельского поселения Силантьевский сельсовет муниципального 

района Бирский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

выдвинута:                     Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член                     Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 БАГАУОВА 

 Светлана Валериевна   

 

 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. 

Силантьево; временно неработающий; выдвинута: Политическая партия 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


